Datum Venetijs. Kalendis Iulij. M D C V I I. |

#### **Editor's Note to Readers:**

PAVLVS BRAVVSIVS | AD LECTORES. |

*QVANTVM præporpera Horatij Vecchij mors Musicæ professoribus | iācturę, ac  
detrimenti attulerit, nemo est, quem fugiat, si quos ab eximiam | practicen, &  
profundissimam huiuscē nobilissimæ artis Theoricen acu-tiſsimi ingenij admirabiliores  
partus diutius viuens in maturiori ætate | edidisset, perpendat; quod potissimum ex vno  
præceteris libro, cui titu-lus POETICA MVSICALIS, in quo elaborando sedulus  
inuigilabat, perspici potest, vbi, & hucusque dicta, ac in posterum dicenda, | omnes  
omnium disputationes, omnes difficultates, omnes componendi mo-dos, & nouas ab ipso  
inuentas formas, re-cumque consonantiarum & | dissonantiarum licentiarumq; (quod  
aiunt, ysum, & detestabilem abu-sum, certissima methodo, ac ingenti sapientia affatim  
colligebat, enodabat, | docebat, sed nunc deplorandus, heu, iacet in formis abortus.  
Quod postquam sic illi visum fuit, qui | omnium aūtor est, nobis quoque patienter  
ferendum, & probandum est; reliquum tamen mihi erat, | vt ea typis darem, quæ ipse  
morte preuentus non valuit, & hunc Missarum Librum præmittere decreui, quem multis  
addu-cit rationibus, quas commemorare non est huius loci, per biennium edere distu-li,*

*quemadmodum multa alia, quæ apud me reperiuntur, tum Latino, tum Thusco sermone, Missæ item, | Psalmi, Cantiones Sacræ, atque profanæ, Dialogi, aliaque huiuscmodi, que omnia quoties hæc grata | animaduertam, deinceps exhibunt, quo di fortè politiore eguisse limæ alicui videbuntur, memineritis | proprio carere autore, cui tantum sua nota erant, alios autem manus imponere exhorruisse, verum | ne aliquid admirationis vobis inferat altera iftarum Missarum Oœto modulata vocibus, quæ nedum | titulum, ac introitum, sed & Cantiones Sacras, vel Motecta (vt dicunt) suis locis opportunè aptata | (quod in alijs desideratur) retinet, non ignoretis velim, plurimorum sententiam fuisse prædicta tanquam superuacanea refecanda, eamque ad aliarum formam redigendam, ego tamen Lectors Huma-nissimi illam pro vt ab ipso autore disposita fuerat, cùdendam arbitratus sum; tum, ne prædictis labo-ribus fraudaremini, tum, vt ab ipsa quales, & ceteræ, si vita superfuisse futuræ essent discatis, non | enim casu quodam fortuito huiusmodi ordinem Missa hæc sortita est, agitabat namque in animo acutis-simus ille, & perspicacissimus inuentor omnium Solemnium Festorum contexere perfectum opus. | Missas scilicet, Vesperas, ac Completo-ria, nec non eorum Motecta, ac alia opportunis in locis artificio-si disposita iuxta huius feriem Missæ in quolibet solemnii festo decantanda, ipsique titulum prefigere | SOLEMNITATES TOTIVS ANNI, opus sanè celeberrimum, ac propè diuinum futu-rum, quod palam vobis facere volui, vt aliquis rei præstantia motus, hanc laudem sibi in posterum ar-ripiat, interim Valete Lectores dilectissimi & quicquid est hoc muneris boni, & æqui consulite, meque | amate. |*